
Cachoeiro de Itapemirim, quarta-feira, 09 de fevereiro de 2022                                                DOM nº 6489    Página 14

Secretaria Municipal de Administração - SEMAD

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim – ES, 08 de Fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente CMCI

PORTARIA Nº 087/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE AOS SERVIDORES.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença para Tratamento de Saúde, nos termos 
do art. 79, I, da Lei 4009/94, ao servidor, mencionado abaixo, 
conforme atestado protocolado nesta Casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Retorno

Leverson de Freitas  Coordenador de Comunicação 04 07/02/2022 10/02/2022 11/02/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 088/2022.

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA A SERVIDOR 
EFETIVO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Licença, por motivo de doença em pessoa 
da família (esposo), à servidora efetiva mencionada abaixo, nos 
termos do art. 79, IV, da Lei 4009/94, conforme atestado médico de 
acompanhante, apresentado através do requerimento protocolado 
nesta casa:

Nome Cargo Total Dias Data Início Data Fim Data Retorno

Sílvia Carla Telles 
dos Santos Moraes SERV. DE LIMPEZA 01 07/02/2022 07/02/2022 08/02/2022

Art. 2º – Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 08 de fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

PORTARIA Nº 089/2022

DISPÕE SOBRE FÉRIAS REMANESCENTES.
 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E 
REGIMENTAIS.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder férias remanescentes pelo período de 03/03/2022 
a 04/03/2022 (02 dias), não usufruídas no período concessivo, a 
servidora Tamara Moureth Rosa, ocupante do cargo de Auxiliar 
Administrativo, suspensas por meio da Portaria nº054/2022, 
usufruindo-as em sua integralidade.

Art. 2º - Publique-se para que produza todos os efeitos legais e 
administrativos.

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

EXTRATO DE CONTRATO 

Espécie: Contrato Administrativo nº 09/2022
Contratada:  INSIGHT INFORMÁTICA LTDA  
CNPJ:  04.431.007./0001-19
Contratante: Câmara Municipal de Cachoeiro de Itapemirim/ES
Objeto:  locação de software de gestão de frequência, suporte 
operacional e relógio de ponto biométrico para registro e coleta 
de marcações
Data de Assinatura: 08 de Fevereiro de 2022
Prazo: 07de Fevereiro de 2023
Valor: R$ 17.520,00 (dezessete mil e quinhentos e vinte reais)  
Dotação: 3.3.90.40.06 – LOCAÇÃO DE SOFTWARE   	
Signatários: Brás Zagotto (presidente da Câmara Municipal 
de Cachoeiro de Itapemirim) e Wagner Leite Nascimento  
(Representante legal da contratada)
Processo: 435/2022 
Dispensa de Licitação, artigo 24, inciso II
ID CIDADES: 2022.016L0200001.09.0006

Cachoeiro de Itapemirim, 08 de Fevereiro de 2022.

BRÁS ZAGOTTO
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

EXTRATO DE LICENÇA

POSTO LINHA VERMELHA LTDA, inscrita no CNPJ sob N° 
03.224.000/0001-63, torna público que OBTEVE  da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA -  RENOVAÇÃO DA 
LICENÇA DE OPERAÇÃO-LO N° 021/2002, por meio do 
processo n° 209790/2021, com validade até 02/01/2027, para a 
atividade (24.01) Posto Revendedor de Combustíveis com uso de 
qualquer tanque ou posto de abastecimento de combustíveis (não 
revendedor) com uso de tanque enterrado. Localizado na Avenida José 
Felix Cheim, 1071, Nova Brasília – Cachoeiro de Itapemirim – ES.
Protocolo: 472022FAT
DAM:1291

Autenticar documento em https://cachoeiro.nopapercloud.com.br/spl/autenticidade 
com o identificador 350030003000310036003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil.




